12842. *El-Moláhim fi ma'na el-mosháhin, studioso attentus de sensu vocis mosháhin (i. e. haereticus), auctore Jelál-ed-dín Soyúti.* Commemorat hunc libellum in indice scriptorum suorum — 12843. *Meládz el-mottackín, refugium Deum timentium, auctore Ridhwán Khalífa.* Turcice. — 12844. *El-Meládz we El-P'tisám, arx et asylum.* Scripsit discipulus *Ibn Beshkowáfi.* — 12845. *El-Meláckih El-Sherífet, fecundantia nobilia ex effatis sociorum prophetae elegantibus, auctore Sheikha Aisha Damascena Yusufi filia, anno . . . mortua.* Liber indicia subtilia theosophica continet. — 12846. *Melák el-tawíl, columen inter-*
 5 *pretationis allegoricae de variis interpretationis coranicae disciplinis, auctore Sheikh et Imám Abu Ja'far Ahmed Ben Ibráhim Gharnáti, anno 708 (inc. 21. Jun. 1308) mortuo.* Ibi librum praedicatoris *Hisnakeifi* cum delectu excerpit et epitomae nova addidit. — 12847. *Meli el-aibet, cornu copiae de iis, quae per longum absentiae tempus in itinere Mekkam et Medinam facto collecta sunt, auctore Mohíbb-ed-dín Ben Reshíd Mohammed Ben Omar Sebtí, anno 721 (inc. 31. Jan. 1321) mortuo.* Recenset ibi eos viros, a quibus mutuatus est et audivit et quos in itinere vidit. Liber varia ex doctrinis in sex voluminibus continet. — 12848. *Multecá el-abhor,*
 10 *confluens marium de partibus juris Hanefitici secundariis, auctore Sheikh et Imám Ibráhim Ben Mohammed Halebi, [anno 956 (inc. 30. Jan. 1549) mortuo].* Librum quaestiones continere voluit ex *Codúrú* Compendio, *El-Mokhtár, El-Kanz, El-*

والوفاية بعبارة سهلة واصف اليه بعض ما يحتاج اليه من مسائل المجمع ونبهة من الهداية
وقدم من اقاويلهم ما هو الارجح واخر غيره واجتهد في التنبية على الاصح والاقوى وفي عدم
تركه سوى من مسائل الكتب الاربعة ولهذا بلغ صيبته في الآفاق ووقع على قبوله بين الكنفية
الاتفاق قال وقد تم تبليغه بين الصلوتين من يوم الثلاثاء ثالث عشر رجب سنة ٩٣٣ وشرحه
5 تلميذه الحاج على الحلبي المتوفى سنة ٩٦٧ اورن فيه الاعتراض والجروح على شروح المتنون
الاربعة والمولى محمد الفيروى المعروف بعيشى المتوفى سنة ١٠١٩ ومحمد بن محمد المعروف
بالبهنسى من مشايخ دمشق الى كتاب البيع وتوفى جمادى الاخرة سنة ٩٨٧ والشيخ نور
الدين على البافانى القادري تلميذ البهنسى اوله الحمد لله الذى شرع الاحكام الخ قال ولما
كان ملتقى الاباحر اجل متنون المذهب واجمع وانتمها فائدة وانفع اردت ان اشرحه بعد ان
10 كتب شيخى فريد دهره شيخ الاسلام الشيخ محمد البهنسى المتوفى سنة ٩٨٧ وكنت انا السبب

Wicāyet dictione facili usus, et nonnullas quaestiones, quibus lector carere non potest, ex libro *Mejma'*, et partem parvam ex *Hidāyet* addidit, statutorum prae ceteris praeponderantia praemisit, alia postposuit, et omnes nervos intendit ad animos ad certissimum et firmissimum advertendos et ad nullam quaestionem librorum illorum quatuor relinquendam. Hinc factum est, ut fama libri per terras manaret et uno consensu ille ab Hanefitis comprobaretur. Auctor, ut ipse dicit, nitidam ejus scriptionem tempore inter preces meridianas et pomeridianas feriae tertiae et quidem die tertio decimo mensis Rejeb anni 923 (inc. 24. Jan. 1517) absolvit. — Commentarios in hunc librum ediderunt auctoris discipulus *El-Hājj Ali Halebi*, anno 967 (inc. 3. Oct. 1559) mortuus, qui in suo commentario ea, quae commentariis illorum quatuor textuum objecta et quae in iis confutanda essent, affert — *Molla Mohammed Tirewi*, vulgo *Aishi* dictus et anno 1016 (inc. 18. Apr. 1607) mortuus — *Mohammed Ben Mohammed*, vulgo *Behnesi* dictus, qui ex Sheikhis Damascenis fuit et mense Jomādzi II. anni 987 (inc. 28. Febr. 1579) mortuus est. Pervenit usque ad librum de emtione venditioneque — *Sheikh Nūr-ed-dīn Ali Bacāni Cādiri Behnesii* discipulus, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui statuta juridica praescripsit etc. — Liber *Multecā el-abhor*, inquit, cum inter compendia sectae Hanefiticae illustrissimum, amplissimum, institutionibus frugiferis plenissimum et utilissimum esset, commentarium in eum componere constitui, postquam Sheikhus meus, vir sui temporis incomparabilis et Sheikh 10 Islāmi doctor *Mohammed Behnesi*, anno 987 (inc. 28. Febr. 1579) mortuus, scripserat, et fui ego caussa, quae ad scribendum impulit, cum eo praeside textum legerem, et